ДОГОВОР №____
О безвозмездном сотрудничестве для организации и проведения
________________________________ соревнования ______________________________

г. Москва					        	                                       «___» ____________ 2022 года

Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Национальный Совет Айкидо России", именуемая в дальнейшем НСАР, в лице Исполнительного директора Пасько Игоря Петровича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, в лице ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Организатор, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны обязуются путем объединения усилий совместно действовать в целях организации и проведения ________________________________ соревнования ______________________________ в период с ____________ по ________________________ 2022 года в _________________________________________.
1.2. Стороны договорились о том, что настоящий договор заключен не для осуществления сторонами предпринимательской деятельности.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. НСАР обязуется:
· подготовить и согласовать с Минспорта России в Положении о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях на 2022 год проведение ________________________________ соревнования ______________________________ (далее – Положение);
· предоставить Организатору санкцию на организацию и проведение соревнования;
· согласовать сроки и место проведения соревнования;
· утвердить условия участия спортсменов в соревновании (Регламент соревнования);
· согласовать Оргкомитет соревнования и ГСК соревнования;
· согласовать размещение флага НСАР в период проведения официальных церемоний соревнования;
· разрешить, при необходимости, проведение соревнования Организатору за счет привлечённых денежных средств и стартовых (заявочных) взносов;
· осуществить контроль за проведением соревнований в соответствии с законодательством РФ, Положением и Регламентом соревнований;
· осуществлять информационное сопровождение проводимых соревнований на официальных Интернет-ресурсах НСАР.
2.2. Организатор обязуется:
· организовать и провести ________________________________ соревнования ______________________________ в соответствии с законодательством Российской Федерации и Положением в месте и в сроки, согласованные с НСАР;
· сформировать и согласовать с НСАР оргкомитет соревнования и ГСК соревнования для организации и проведения соревнования;
· обеспечить согласованные с НСАР условия участия спортсменов в соревновании (Регламент соревнования);
· обеспечить размещение флага НСАР в период проведения официальных церемоний соревнования;
· взять на себя всю ответственность за возможное причинение вреда участникам соревнования и (или) третьим лицам произошедшем во время подготовки и проведения соревнования;
· компенсировать участникам соревнования и (или) третьим лицам ущерб, выраженный в материальной форме, понесенный ими во время подготовки и проведения соревнования;
· обеспечить выездной комиссии НСАР по контролю за подготовкой и проведением мероприятия возможность беспрепятственно осуществлять свои функции в соответствии с законодательством РФ, Положением и Регламентом соревнований;
· согласовывать рекламную деятельность в период проведения соревнования с НСАР;
· использовать собранные стартовые (заявочные) взносы на покрытие расходов Федерации по организации и проведению соревнования;
· подготовить и передать комплект документов о проведенном соревновании в НСАР (Итоговые результаты (протоколы), протокол командного зачета, справку о количестве регионов (участников соревнования), список судейской коллегии, протокол оценки деятельности судейской коллегии и отчет ГСК) на бумажном и электронном носителях в течение 4-х рабочих дней со дня окончания спортивного соревнования;
· решать иные задачи, вытекающие из настоящего Договора и других соглашений, заключенных между сторонами.

3. ВЕДЕНИЕ ОБЩИХ ДЕЛ
3.1. Руководство совместной деятельностью в рамках настоящего Договора и ведение общих дел Сторон возлагается на НСАР.

4. ИНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Стороны настоящего Договора обязуются:
· не разглашать информацию, признаваемую Сторонами конфиденциальной;
· добросовестно осуществлять управление и распоряжение имуществом, выделяемым Сторонами для достижения целей совместной деятельности.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор действует с момента подписания до выполнения Сторонами всех обязательств по организации и проведению ________________________________ соревнования ______________________________.
5.2. Действие Договора может быть продлено Сторонами, о чем составляется дополнительное соглашение.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказывать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, например: землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению данного Договора.
6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другого участника в письменной форме, причем по требованию любого участника должны быть представлены все необходимые документы.
6.4. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из Договора, длится более двух месяцев, участник имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, известив об этом другого участника.

7. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор прекращает свое действие по истечении срока, указанного в п. 5.1. Стороны вправе продлить действие Договора на тот же или иной срок.
7.2. Договор, кроме того, может быть расторгнут в следующих случаях: по инициативе одной из Сторон Договора в случае неисполнения другой стороной условий настоящего Договора, досрочно по взаимному соглашению сторон, в иных предусмотренных законом случаях.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров разрешение споров производится в суде в соответствии с действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то лицами.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация «Национальный Совет Айкидо России»

Адрес: 111524, Россия, г. Москва, улица Электродная, дом 2 строение 1, (офис 14)

ОГРН	1197700014302
ИНН	7720482424
КПП	772001001
Филиал "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО Сбербанк г. Москва
Расчетный счет:  40703810320000000028
БИК:  044525411
Корр.счет:  30101810145250000411

Исполнительный директор
Пасько Игорь Петрович
	____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

Адрес: _______________________________________
_____________________________________________

ОГРН	____________________
ИНН	____________________
КПП	____________________
в ____________________
Расчетный счет:  ____________________
БИК:  ____________________
Корр.счет:  ____________________

____________________
________________________________________